
ZARZĄDZENIE NR 402/2023 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wzoru kart do głosowania, uchwał zebrania 
wiejskiego, protokołów komisji skrutacyjnej wraz z protokołem zebrania 

wyborczego do przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich 
w Gminie Brańsk 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 35 ust. 3 pkt 2 i art. 36 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z § 
1 Zarządzenia Nr 400/2023 Wójta Gminy Brańsk z dnia 22 lutego 2023r. 
w sprawie przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Brańsk  
oraz  § 22 - § 28 Statutów sołectw Gminy Brańsk określonych Uchwałami Rady 
Gminy Brańsk od Nr VIII/54/15 do Nr VIII/96/15 z dnia 31 sierpnia 2015r. 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2015r. poz.2848 - poz. 2890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzór Uchwały zebrania wiejskiego w sprawie wyboru sołtysa 
sołectwa, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

2. Ustala się wzór Uchwały zebrania wiejskiego w sprawie ustalenia liczby 
członków  rady sołeckiej sołectwa, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do 
zarządzenia. 

3. Ustala się wzór Uchwały zebrania wiejskiego w sprawie wyboru członków 
rady sołeckiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

4. Ustala się wzór karty do głosowania w wyborach sołtysa oraz kart do 
głosowania na członka rady sołeckiej w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 4 do 
zarządzenia. 

5. Ustala się wzór protokołu komisji skrutacyjnej z przeprowadzonych 
wyborów na sołtysa, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 5 do zarządzenia. 

6. Ustala się wzór protokołu komisji skrutacyjnej z przeprowadzonych 
wyborów na członków rady sołeckiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 6 do 
zarządzenia. 

7. Ustala się wzór protokołu z zebrania wyborczego z mieszkańcami sołectwa, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 7 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Andrzej Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

wzór uchwały 
UCHWAŁA Nr ....../........... 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa ..................... 

z dnia ..................... r. 

w sprawie wyboru Sołtysa Sołectwa .....................  

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 24 ust. 1 w związku z § 27 Uchwały 
Nr VIII/...../15 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 sierpnia 2015r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa .................. Zebranie Wiejskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i przeliczeniu głosów Sołtysem 
sołectwa ................................................................... wybrany/a został/a: 

1.  Pan(i) .......................................... 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zebrania 

................................. 

(podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

wzór uchwały 
UCHWAŁA Nr ....../........... 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa ..................... 

z dnia ..................... r. 

w sprawie ustalenia liczby członków  Rady Sołeckiej Sołectwa 
............................ 

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 9 ust.3 Uchwały Nr VIII/...../15 Rady 
Gminy Brańsk z dnia 31 sierpnia 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa 
................................................... Zebranie Wiejskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu głosowania jawnego i przeliczeniu głosów Zebranie 
Wiejskie ustaliło, że  Rada Sołecka Sołectwa...............................liczyć będzie    
..........członków. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zebrania 

...................................... 

(podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

wzór uchwały 
UCHWAŁA Nr ....../.......... 

Zebrania Wiejskiego Sołectwa ..................... 

z dnia ..................... r. 

w sprawie wyboru Członków Rady Sołeckiej Sołectwa .....................  

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 9 ust.4, § 24 ust. 1 w związku z § 
27 Uchwały Nr VIII/...../15 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 sierpnia 2015r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa .................. Zebranie Wiejskie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i przeliczeniu głosów Członkami 
Rady Sołeckiej Sołectwa ..................... zostali wybrani: 

1. Pan (i) .......................................... 

2. Pan (i) .......................................... 

3. Pan (i) .......................................... 

4. Pan (i) .......................................... 

§ 2. Przewodniczącym Rady Sołeckiej Sołectwa ..................... wybrany/a 
został/a: Pan (i) .......................................... . 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zebrania 

...................................... 

(podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



 

 
Informacja: 

 
Głosować można tylko na jednego kandydata stawiając znak „X” w kratce z lewej 
strony obok nazwiska tego kandydata, na którego głosujący oddaje swój głos. 
Postawienie znaku „X” w kratce obok nazwisk więcej niż jednego kandydata lub 
niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Jeżeli 
został zarejestrowany tylko jeden kandydat głosowanie przeprowadza się a za 
wybranego uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał ponad połowę 
ważnie oddanych „ZA” głosów. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
………………………………….. 
(pieczątka nagłówkowa wójta gminy) 
 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w wyborach Sołtysa Sołectwa …………………………………….. 

w głosowaniu tajnym w dniu ………………………………………............ 

1.  ………………………………………………………..…. 

( nazwisko i imię – imiona) 

2.  ………………………………………………………..…. 

( nazwisko i imię – imiona) 

3.  ……………………………………………………..……. 

( nazwisko i imię – imiona) 

4.  ……………………………………………………..……. 

( nazwisko i imię – imiona) 

 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 402/2023
Wójta Gminy Brańsk
z dnia 28 lutego 2023 r.

Wzory kart do głosowania w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



 

 
………………………………….. 
(pieczątka nagłówkowa wójta gminy) 
 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
w wyborach Rady Sołeckiej Sołectwa ……………………………. 
w głosowaniu tajnym w dniu ………………………………..……. 

 

      
Informacja: 
Głosować można tylko na tylu kandydatów ilu ustali Zebranie Wiejskie stawiając znak 

„X”   w kratce z lewej strony obok nazwisk tych z kandydatów, na których głosujący 

oddaje swój głos. Postawienie znaku „X” w kratce obok nazwisk więcej ustalona liczba 

kandydatów lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność 

głosu. Jeżeli został zarejestrowany tylko jeden kandydat głosowanie przeprowadza się 

a za wybranego uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał ponad połowę 

ważnie oddanych „ZA” głosów. 

Nazwisko i imię – imiona 
Za Przeciw 

Wstrzymuję 

się 

1.     

(nazwisko i imię kandydata)    

2.     

(nazwisko i imię kandydata)    

3.     

(nazwisko i imię kandydata)    

4.     

(nazwisko i imię kandydata)    

5.     

(nazwisko i imię kandydata)    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

Wzór Protokołu Komisji Skrutacyjnej - wybory Sołtysa 
PROTOKÓŁ 

Komisji Skrutacyjnej wybranej na zebraniu wiejskim Sołectwie ..................... 

Komisja Skrutacyjna wybrana na zebraniu w dniu ..................... roku 
w Sołectwie ......................................................... w składzie; 

1. ................................................... 

2. ................................................... 

3. ................................................... 

stwierdza co następuje; 

z ogólnej liczby mieszkańców Sołectwa ..................... uprawnionych do 
głosowania w zebraniu uczestniczyło ..................... osób/osoby ......% ogółu 
uprawnionych 

Na Sołtysa Sołectwa ..................... zgłoszono następujących kandydatów; 

1)  ...................................................... 

2)  ...................................................... 

3)  ...................................................... 

4)  ...................................................... 

Zgłoszeni kandydaci na Sołtysa Sołectwa ..................... otrzymali następującą 
liczbę głosów; 

1)  ............................................... głosów 

2)  ............................................... głosów 

3)  ................................................ głosów 

4)  ................................................ głosów 

Komisja Skrutacyjna stwierdza ,że w wyniku przeprowadzonego w dniu 
..................... roku głosowania, Sołtysem Sołectwa ..................... wybrany (a) 
został(a)   Pan (i) .......................................... 

Podpisy członków Komisji; 

1) .........................................  

2) .........................................  

3) ......................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

Wzór Protokołu Komisji Skrutacyjnej -wybory Rady Sołeckiej 
PROTOKÓŁ 

Komisji Skrutacyjnej wybranej na zebraniu wiejskim Sołectwie ..................... 

Komisja Skrutacyjna wybrana na zebraniu w dniu ..................... roku 
w Sołectwie ..................... w składzie; 

1. ................................................... 

2. ................................................... 

3. ................................................... 

stwierdza co następuje; 

z ogólnej liczby mieszkańców Sołectwa ..................... uprawnionych do 
głosowania w zebraniu uczestniczyło ..................... osób/osoby ......% ogółu 
uprawnionych 

Na członków Rady Sołeckiej Sołectwa ..................... zgłoszono następujących 
kandydatów; 

1)  ...................................................... 

2)  ...................................................... 

3)  ...................................................... 

4)  ...................................................... 

Zgłoszeni kandydaci na członków Rady Sołeckiej Sołectwa ..................... 
otrzymali następującą liczbę głosów; 

1)  ............................................... głosów 

2)  ............................................... głosów 

3)  ................................................ głosów 

4)  ................................................ głosów 

Komisja Skrutacyjna stwierdza ,że w wyniku przeprowadzonego w dniu 
..................... roku głosowania, Członkami Rady Sołeckiej Sołectwa 
..................... wybrani zostali 

1) Pan (i) ............................................................................ 

2) Pan (i) ............................................................................ 

3) Pan (i) ............................................................................ 

Podpisy członków Komisji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



1) .....................................2) .........................................  

3) ..................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 402/2023 
Wójta Gminy Brańsk 
z dnia 28 lutego 2023 r. 

Wzór Protokołu z Zebrania Wyborczego 
PROTOKÓŁ 

z zebrania wyborczego mieszkańców sołectwa ................................... w dniu 
..................... r. w ..................................................................... 

Na ogólną liczbę ................ uprawnionych do głosowania w zebraniu wiejskim 
/w I terminie o godz. ........, w II terminie o godz. ....... /* wzięło udział 
.............. mieszkańców. 

Liczba uprawnionych wyborców w sołectwie ustalona została na podstawie 
spisu wyborców Urzędu Gminy Brańsk, na dzień zebrania wyborczego, (lista 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Zebranie otworzył (a) i prowadził (a) Pan(ani) ........................................... 

Ponadto w zebraniu uczestniczyli; 

1.  ............................................................................. 

2.  ............................................................................. 

3.  ............................................................................. 

Porządek zebrania: 

1) otwarcie zebrania i stwierdzenie wymaganego kworum dla ważności 
zebrania, 

2) sprawozdanie sołtysa i rady sołeckiej za okres kadencji 2019-2023, 

3) wybór komisji skrutacyjnej, 

4) zapoznanie z treścią statutu i zasadami wyboru sołtysa i rady sołeckiej, 

5) zgłoszenie kandydatów na sołtysa, 

6) przeprowadzenie głosowania, 

7) przedstawienie przez komisję skrutacyjną wyników głosowania na wybór 
sołtysa, 

8) zgłoszenie kandydatów na członków rady sołeckiej, 

9) przeprowadzenie głosowania, 

10) przedstawienie przez komisję skrutacyjną wyników głosowania na wybór 
członków rady sołeckiej, 

11) sprawy bieżące, 

12) zamknięcie zebrania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 1



Ad.1  Prowadzący/a  otworzył/a zebranie i stwierdził/a kworum. 

Ad.2  Sołtys przedstawił sprawozdanie za okres mijającej kadencji 2019-2023. 

Ad.3 W skład Komisji Skrutacyjnej powołano: 

1) Pan/i/ .................................................. Przewodniczący Komisji 

2) Pan/i/ ...................................................... Członek Komisji 

3) Pan/i/ ....................................................... Członek Komisji 

Ad.4 Komisja Skrutacyjna zapoznała mieszkańców sołectwa z treścią statutu 
i zasadami wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 

Ad.5-7 Komisja Skrutacyjna przyjęła zgłoszenia kandydatów na sołtysa, 
przeprowadziła głosowanie, ustaliła i ogłosiła wyniki głosowania na wybór sołtysa 
oraz sporządziła protokół o wynikach wyborów./Protokół Komisji Skrutacyjnej 
wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.  

Sołtysem Sołectwa ................................................................................ 

został/a wybrany/a Pan/i ........................................................................ 

·Zebranie Wiejskie przyjęło przez aklamację Uchwałę Nr .../.... Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa .............................................. z dnia ................ 
2023 roku w sprawie wyboru sołtysa sołectwa ............................................. 
(Uchwała stanowi załącznik do  niniejszego protokołu). 

Prowadzący/a Zebranie  oznajmił/a, że zgodnie ze Statutem Sołectwa liczbę 
członków Rady Sołeckiej określa Zebranie Wiejskie oraz wybiera 
Przewodniczącego Rady Sołeckiej.  Zaproponował/a, aby pozostać przy 
3 osobach, łącznie z Sołtysem wsi. Zebranie Wiejskie przez aklamację przyjęło 
Uchwałę Nr 2.2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
.............................................. z dnia ................. roku w sprawie ustalenia 
liczby członków  Rady Sołeckiej Sołectwa .................................................... 

(Uchwała stanowi załącznik do  niniejszego protokołu). 

Ad.8-10 Komisja Skrutacyjna przyjęła zgłoszenia kandydatów na członków 
rady sołeckiej, przeprowadziła głosowanie, ustaliła i ogłosiła wyniki głosowania 
na wybór członków rady sołeckiej oraz sporządziła protokół o wynikach 
wyborów./Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu/. 

Do Rady Sołeckiej wybrani zostali: 

1) ......................................................... 

2) ......................................................... 

3) ......................................................... 

Na Przewodniczącego Rady Sołeckiej Sołectwa .......................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 2



zgłoszono: 

1) Pana/ią .................................................................................. 

2) Pana/ią .................................................................................. 

3) Pana/ią .................................................................................. 

W głosowaniu jawnym głosami: ......"za„, ....."przeciw”, ......"wstrzymujących 
się„ Przewodniczącym Rady Sołeckiej Sołectwa ............................................ 
został/a wybrany/a Pan/i .................................. 

·Zebranie Wiejskie przyjęło przez aklamację Uchwałę Nr 3.2023 Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa .............................................. z dnia ................. 
2023 roku  w sprawie wyboru członków rady sołeckiej  sołectwa 
........................................... (Uchwała stanowi załącznik do  niniejszego 
protokołu) 

Ad.11 sprawy bieżące 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

........................................................................................................... 

...........................................................................................................A
d.12  W związku z wyczerpaniem  porządku  zebrania, prowadzący/a zamknęła 
zebranie wyborcze mieszkańców sołectwa ...................................  dziękując 
wszystkim za udział w zebraniu.  

Podpis Przewodniczącego Zebrania  

............................................... 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97CF8906-C282-4370-90D5-A886B1B74801. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3

	Zalacznik 4 Wzory kart do głosowania w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 5 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Ustęp 1
	Zalacznik 7 Ustęp 2
	Zalacznik 7 Ustęp 3
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 7 Ustęp 3 Punkt 12



		2023-02-28T13:28:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




